DE BENAFRO.

In nomine Dei et salvatoris nostri Iesu Christi. Concessimus nos, vir glorioissimus grimoaldus, Dei previdencia, Beneventane[Page 245]

provincie princeps, per rogum Aodoaldi referendarii nostri, - in monasterio Sancti Vincencii martyris, qui situs est in finibus Samnie, iuxta Vulturno flumine, ubi venerabilis vir losue abbas custos esse videtur, curtem nostram, quam habemus in finibus territorio Benafro, cum inclitis terris et montibus uno se tenente, et vocatur terra ipsa Cicerana, per hos fines: prima parte riagine que nominatur Ravennola, unde per tempus aqua decurrit; secunda parte iam dicto fluvio Vulturno; tercua parte via et silice, et quomodo ascendit riagine usque in cilium montis de ipsa curte pertinentes; quarta vero parte terras et montes puplici. ideo in iam dicto monasterio concessimus in integrum iam dictas terras et montes per iam dictos fines possidendum, in ea videlicet ratione, ut a modo et deinceps per hoc nostrum roboratum preceptum cuncta, ut superius leguntur, tibi iam dicto losue venerabili abbati atque successoribus et rectoribus vestri monasterii securiter habere et possidere || valeatis, ita ut a nullis ex nostris iudicibus, idest comitibus seu castaldeis, vel a quibuscumque hominibus non babeatis de predictas terras et montes aliquam requisicionem, sed perpetuis temporibus possideatis. Quod vero preceptum, ex iussione tue potestatis, scripsi ego Leo notarius Benevento, in sacro palacio

mense aprilis, tercia indiccione, feliciter.[Page 246]

DE SANCTA MARIA IN LOCO SANO, SERVIS ET ANCILLIS

In nomine domini Dei et salvatoris nostri Iesu Christi. Firmavimus
nos glorioissima domna Scaniperga et dominus vir
glorioissimus Liudprand, summi ducibus gentis Longobardorum,
per rogum Eufimie abbatisse et, oratricis nostre, in monasterio
beate Sancte Marie genitricis domini nostri Iesu Christi, quod fundatum
esse dinoscitur in locum, qui nominatur Loco Sano, ubi
Albileopa abbatissa regimen tenere videtur, hoc est condoma no-mine
Rodone cum uxore, filios et filias suas, vel cum integra
eorum pertinencia; et condoma nomine Candolus cum uxore, filios
et filias, vel cum omnia sua, qui habitare videntur in Viviano; et
condoma nomine Mauro cum uxore, filios et filias seu germanos,
vel cum omnia eorum pertinencia; condoma nomine Ansoald cum
uxore, filios et filias seu germanos, vel cum omnibus rebus eorum,
qui habitare videntur in Turri; condoma nomine Maroald cum uxore,
filios et filias, germanos seu nepote suo, vel cum omnia eorum
pertinencia; condoma nomine Marullo cum uxore, filios et filias,
seu germanos suos, vel cum omnia sua, qui habitare videntur[Page 247]

in[i]vi; simul et condoma nomine Agustaldo cum uxore, filios et filias
suas, vel cum omnia sua; condoma nomine Alissone cum uxore,
filios et filias suas, seu germanos suos, vel cum omnia eorum pertinencia,
qui habitare videntur in Baruli; condoma nomine Boniolo
cum uxore, filios et filias suas, vel cum omnia sua, qui habitare
videtur ad Sanctum Marciano in Frecento; condoma nomine
Audoald cum uxore, filios et filias suas, et cum omnia eorum; condoma
nomine Calvo cum uxore, filios et filias, et cum omnia sua,
qui habitare videtur || in Botonto; condoma nomine Ursus cum
uxore, filii et filiabus, et cum omnia sua, qui habitat in Remelo;
simulque et casa infra hanc Beneventanam civitatem, qui fuit de
Radoin, que posita est ad Porta Aurea, et vinea que posita est ad
Sancto Vito in Quinto Decimo. secundum qualiter hec, que supra
legitur, in isto Dei loco concessum est a domno sancte memorie
Romoald socero et avone nostro, et per eius preceptum firmatum,
sed quia per pravos homines delibata sunt de nominatum preceptum
nomina de duas condomas, idest Calbi et Ursi, quem in
nostra ostendistis presencia, quem nostra gloria certam agnovimus
veritatem, continuo hunc nostrum firmissimum emisimus preceptum, quatenus a modo et deinceps habeatis et possideatis tam
vos,
qui supra Albileopa, quam et posteras vestras, et nullus ex nostris
castaldeis, aut accionariis, vel quisquani homo contra ea, que
nostra firmavit potestas, quandoque ire presu<meret>, nostra firmitas
omni tempore roborata permaneat. Quod vero preceptum
firmitatis, ex iussione et dictatu supra scripte domne Scaniperge,
scripsi ego Auderissius notarius. Actum Benevento, in palacium,
mense novembrio, per indiccione octava, feliciter.[Page 248]

DE ECCLESIA SANCTE FELICITATIS IN MONTE MARANO.

In nomine domini Dei salvatoris nostri Iesu Christi. Temporibus
domni viri glorioissimi Grimoaldi summi ducis gentis
Longobardorum, anno felicissimi ducatus eius Deo propicio, octabo,
mense novembrio, indiccione quarta. Ego David, servus servorum
Dei, episcopus sancte Beneventane et Sipontine ecclesie, anno
episcopatus nostri, Deo favente, quarto decimo. Episcopali auctoritate
vel antecessorum meorum consuetudine fretus, ob salutem
et statum sancte nostre ecclesie et pro mercede anime nostre, concedimus
atque largimur in monasterio Beate Marie, sito Loco
Sano, ubi Auflada religiosa abbatissa regimen tenere videtur, ecclesiam
Sancte Felicitatis, longa iam vetustate corrupta, loco in
monte Mariano, cum terra, que circa ipsam ecclesiam est,
eo tinore in predicto monasterio eam subdidi atque tradidi, ut in
pol|testate sit perpetuis temporibus prepositorum ipsius monasterii,
sic tamen ut ipsa ecclesia restauretur, et cellamibi sicut voluerint
constituant, et in sua eam providencia, sicut ceteras cellas pro-
prias habeant, et a nullis nostris successoribus vel quibuslibet sacerdotum[Page 249]